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quick-mix Gruppe, Forschung + Entwicklung

Mitteilung der Versuchsergebnisse von
Brandschachtpriifungen nach DIN 4102-1

[ Versuchs-Nr. 01.52.4728.08 Datum: 2008-08-07
Antragsteller Georg+ Otto Friedrich KG, Postfach 1264, 64841 Gro3-Zimmern
Prifmaterial Textilgewebe

Handelsbezeichnung 7058 FLBE

Materialdaten

Ny

Priifdicke mm Klimatisierte Vorlagerung ja
Mittlere flachenbezogene Masse g/m* Vorzeitiger Abbruch des Versuches nein
Mittlere Rohdichte kg/m?*
Sonstige Angaben
Probekérper A C D
Erstes Aufflammen *) min, sec 0:03
Maximale Flammenhthe cm 40
Zeitpunkt *) min, sec 0:25
Durchschmelzen *) min, sec 0:04
Flammen an der Probenriickseite *) min, sec -
Beeintrachtigung der Brennerflammen *) min, sec B
Brennendes Abtropfen *) min, sec 0:06
Umfang manig
Weiterbrennen auf dem Siebboden **) min, sec =
Maximum der Rauchgastemperatur e 114
Auftreten *) min, sec 10:00
Rauchgastemperatur in der 10. Minute °C 114
Rauchdichte gering
Nachglimmen/Nachgliihen nach Versuchsende **) min, sec -
Restlangen Probe 1 cm 63
Probe 2 cm 65
Probe 3 cm 64
Probe 4 cm 63
Mittelwerte der Einzelversuche cm 64
Beobachtungen: —-
Das Priifmaterial erfiillt die Anforderungen an Anforderungen
den Brandschachtversuch nach DIN 4102-B1. | ArtderAnforderung Al A2 B1
- Brandschacht
%‘ e - Restlange
a) Mittelwert jedes Schachtes >35cm >35cm >15cm
o) Einzelwerte =20 cm =20 cm >0cm
i.V. Buhning - Rauchgastemperatur <125°C <125°C | <200°C
- Entflammung auf der nein nein zulassig
Probenriickseite
*) Zeitpunkt auf Versuchsbeginn bezogen - Brandparallelerscheinungen kein Anlass zu Bedenken
**) Zeitdauer weitere Nachweise 750°C Ofen, Rauchdichte, ‘ B2-
Toxizitat, ggf. Heizwert Brennkasten

Diese Mitteilung gilt nicht als Nachweis einer Baustoffklasse nach DIN 4102-1.
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Quick-mix Gruppe
Forschung + Entwicklung

Mitteilung der Versuchsergebnisse einer
B 2-Priifung (Normalentflammbarkeit) nach DIN 4102-1

I Versuchs-Nr.

01.52.4727.08

Datum: 2008-08-07

Antragsteller

Georg + Otto Friedrich KG, Postfach 1264, 64841 GroRR-Zimmern

Priafmaterial Textilgewebe
Handelsbezeichnung 7058 FLBE
Materialdaten
Prifdicke dtex Klimatisierte Vorlagerung nein
Mittlere flachenbezogene Masse g/m?*
Mittlere Rohdichte kg/m?
PRUFERGEBNISSE
a) Kantenbeflammung gemaR Abschnitt 6.2.4.2  (Beflammung in Kettrichtung )
Probe | Entlammen | max. Hohe der | Zeitpunkt | Messmarke | Verldschen der | Dauer des Anforderungen Brennendes Abtropfen
des Flammenspitze | des Auf- erreicht Eigenflammen Nachglimmens erflllt Zeitpunkt Zeitdauer
Materials wahrend des tretens nach nach des ersten des
Versuchs (20s) Abtropfens  Abtropfens
sec cm sec sec min; sec sec sec sec
1 <1 4 4 - 0:06 - Ja - =
2 <1 4 3 - 0:05 - Ja - -
3 <1 2 4 - 0:05 - Ja - -
4 <1 4 3 - 0:04 - Ja - -
5 <1 4 3 - 0:04 = Ja - 2
Bemerkungen: Flammen: rulend Rauchentwicklung: gering

b) Kantenbeflammung geméR Abschnitt 6.2.4.5

( Beflammung in Schussrichtung )

Probe | Entflammen | max. Hohe der | Zeitpunkt | Messmarke | Verléschen der Dauer des Anforderungen Brennendes Abtropfen
des Flammenspitze | des Auf- erreicht Eigenflammen Nachglimmens erfillt Zeitpunkt Zeitdauer
Materials wahrend des tretens nach nach des ersten des
Versuchs (20s) Abtropfens  Ablropfens
sec cm sec sec min; sec sec sec sec
1 <1 5 4 - 0:05 - Ja - -
2 <1 4 3 - 0:04 - Ja - -
3 <1 4 3 - 0:04 - Ja - -
4 <1 4 4 - 0:05 - Ja - -
5 <1 5 4 - 0:05 - Ja - -
Bemerkungen: Flammen : ruend Rauchentwicklung: gering

Das Priifmaterial erfiillt die Anforderungen nach DIN 4102-B2.

i.V. Buhning

i A

Malmann

Diese Mitteilung gilt nicht als Nachweis einer Baustoffklasse

nach DIN 4102-1.

Quick-mix Gruppe GmbH & Co. KG
Milhleneschweg 7, 49090 Osnabriick Tel (0541)601-03 Fax(0541)601-769
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